

IV-5. 経営データ

(株)福住

3年間の比較財務諸表

貸借対照表・・・資産

(単位： 千円)

科 目	2008年09月期	2009年09月期	2010年09月期
I 流動資産		1,021,854	1,151,447
当座資産		1,021,085	1,079,035
現金預金		1,021,085	1,079,035
受取手形			
売掛金			
販売目的有価証券			
完成工事未収入金			
棚卸資産			
製品・商品			
半製品・仕掛金			
原材料・貯蔵品			
未成工事支出金			
その他流動資産		769	72,412
前払金			
前払費用		61	173
未収入金		548	72,153
立替金		160	
仮払金			
短期貸付金			86
引当金			
貸倒引当金			
II 固定資産		1,160,999	1,119,229
有形固定資産		875,304	928,992
建物		387,987	404,138
建物付属設備			32,447
構築物		96,540	81,728
機械装置			
車両運搬具		8,888	13,942
工具器具備品		12,513	11,229
土地		331,653	357,806
その他		37,723	27,702
無形固定資産		6,800	5,504
その他		6,800	5,504
投資その他の資産		278,895	184,733
投資有価証券		139,685	46,735
長期貸付金			
長期前払費用			
敷金・保証権利金		111,599	91,505
出資金			
保険積立金			1,177
その他		27,611	45,316
III 繰延資産		1,247	1,269
その他		1,247	1,269
資産合計		2,184,100	2,271,945

IV-5. 経営データ

(株福住)

3年間の比較財務諸表

貸借対照表・・・負債純資産

(単位： 千円)

科 目	2008年09月期	2009年09月期	2010年09月期
I 流動負債		243,926	277,914
買掛債務			
支払手形			
買掛金			
工事未払金			
有利子負債		6,000	26,589
短期借入金		6,000	26,589
1年以内返済長期借入金			
その他流動負債		237,926	251,325
未払金		38,930	
未払費用			
未払法人税等		106	16,971
未払消費税			9,000
未成工事受入金			
前受金		5,926	5,921
預り金		191,815	213,013
その他		1,149	6,420
II 固定負債		1,128,728	1,165,520
有利子負債		1,044,234	1,096,517
社債		600,000	600,000
長期借入金		444,234	496,517
その他固定負債		84,494	69,003
退職給与引当金			
長期未払金		39,506	28,983
預り保証金		60	80
その他		44,928	39,940
負債合計		1,372,654	1,443,434
I 株主資本		802,446	828,511
資本金		10,000	10,000
資本剰余金			
資本準備金			
利益剰余金		801,446	818,511
利益準備金		2,500	2,500
任意積立金		740,000	750,000
繰越利益剰余金		58,946	66,011
自己株式			
II 評価換算差額等		9,000	
その他評価差額等		9,000	
純資産合計		811,446	828,511
負債・純資産合計		2,184,100	2,271,945

IV-5. 経営データ

(株)福住

3年間の比較財務諸表

損益計算書			
(単位：千円)			
科 目	2008年09月期	2009年09月期	2010年09月期
I 売上高		1,339,077	1,298,955
II 売上原価		666,493	595,739
期首商品棚卸高			
当期仕入高			
期末商品棚卸高			
他勘定振替高			
売上総利益		672,584	703,216
III 販売費及び一般管理費		663,975	616,689
役員報酬		105,600	66,480
給与手当・賞与		229,516	260,613
法定福利費		37,982	39,111
地代家賃		6,977	10,519
減価償却費		52,196	54,041
資産貸借料(リース代)			4,225
広告宣伝費		15,632	10,765
接待交際費			11,151
旅費交通費			
貸倒引当金繰入			
福利厚生費		8,952	
支払手数料		23,974	
その他		183,146	159,784
営業利益		8,609	86,527
IV 営業外収益		35,590	9,836
受取利息配当金		61	225
その他営業外収益		35,529	9,611
V 営業外費用		17,161	43,638
支払利息割引料		16,793	17,259
寄付金			
その他営業外費用		368	26,379
経常利益		27,038	52,725
VI 特別利益		59	
固定資産売却益		59	
その他特別利益			
VII 特別損失		1,249	9,547
固定資産売却損		1,249	8,847
その他特別損失			700
税引前当期利益		25,848	43,178
法人税・住民税及び事業税		13,288	23,614
法人税等調整額			
当期純利益		12,560	19,564

注 記 事 項

(単位：千円)

項 目	2008年09月期	2009年09月期	2010年09月期
1. 割引手形			
2. 裏書手形			
3. 減価償却累計額			